Cap. Viterbii 1264 
In nomine patris et filii et spiritus sancti amen 

Hec sunt acta capituli provincialis Viterbii celebrati anno domini 
MCCLXIV

1 Quoniam circa honestatem et munditiam ordinis conservandam diligens est 
adhibenda cautela et insolentes sunt summo studio compescendi, volumus et 
districte mandamus quod in conventibus Pisano, Florentino, Senensi, Urbeveteris, 
Perusino, Viterbiensi, Romano et Ananie boni et firmi sint carceres in quibus 
pestilentes et immundi, si qui, quod absit, tales deinceps inventi fuerint, penis 
condignis pro meritis puniantur. Et iniungimus districte prioribus conventuum 
predictorum et eorum vicariis in quibus tales carceres non habentur, quod usque 
ad dominicam Quadragesime faciant quod mandatum nostrum circa predicta 
facienda et complenda perfectissime impleatur. Quod si non fecerint, ex tunc 
qualibet septimana ieiunent II diebus in pane et aqua, quousque predictos 
carceres fecerint.  
1 Since we must be very careful to conserve the good and clean name of the 
Order, while exerting every effort to put down the insolent, we desire and strictly 
command the establishment of good and secure prisons in the convents of Pisa, 
Florence, Siena, Città Vecchia, Perugia, Viterbo, Rome and Anagni, so that if—
God forbid—such people are henceforth found they may be punished with 
penalties corresponding with their mischief. And we strictly order the priors and 
vicars of those convents which do not have prisons to carry out our instruction 
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completely regarding them by the [first] Sunday of Lent. If they do not, from 
then on they must fast two days a week on bread and water until they finish 
building those prisons. 

2 Volumus etiam et iniungimus quod priores et visitatores et alii fratres, si quid 
certum circa aliquas immunditias invenerint, studeant statim priori provinciali 
verbo vel scripto intimare, ut contra tales cautelam debitam possit apponere.  
2 We desire and order priors and vistators and the other brothers that, if they 
find any sure information about any sexual misconduct, they should immediately 
let the prior provincial know by word or by writing, so that he can take proper 
measures against the guilty. 

3 Item, quia videmus quod in ista provincia studium negligitur, volumus et 
districte iniungimus quod priores circa hoc diligentiam maiorem apponant et ad 
studium cogantur fratres, et ordinent quod in qualibet septimana lectiones semel 
repetant; et examinentur diligenter, maxime iuvenes, a magistro studentium de 
hiis que in scolis per septimanam audierint a lectore. Volumus etiam quod 
lectores non sint faciles ad dimittendum lectiones et maxime absque priorum 
suorum licentia et assensu.  
3 Also, since we see that study is neglected in this province, we desire and strictly 
order priors to show greater zeal to compel brothers to study. They should order 
them to go over their lessons once every week. The students, especially the 
young, should be examined diligently by the master of students on the matter 
that they heard from the lector in class during the week. We also wish lectors not 
easily to forego their lectures, especially without the permission and consent of 
their prior. 

4 Item iniungimus districte quod in quolibet conventu ponantur duo fratres sine 
quorum examinatione et iudicio secundum monitionem capituli generalis alicui 
fratri vestis non fiat aliqua. Et iniungimus omnibus fratribus qui sargiam 
ultramontanam vel vestes attonsas emerunt post ordinationem capituli 
provincialis Viterbii celebrati, absque licentia speciali, quod III diebus in pane et 
aqua ieiunent et vestes huiusmodi aut vestiarie resignent aut inversas portent. 
Huiusmodi autem ordinationis transgressores per visitatores durius puniantur et 
absque dispensatione aliqua vestes tales eis auferantur.  
4 Also, in accord with the warning of the general chapter, we strictly order two 
brothers to be assigned in each convent, without whose examination and 
judgment, no habit is to be made for any brother. And we order all the brothers 
who, without special permission, bought French cloth or uncut cloth after the 
ordination of the provincial chapter of Viterbo, to fast on bread and water for 
three days and to surrender these habits to the clothing store or wear them 
inside out. Any who disobey this ordination should be very severely punished by 
the visitators, and such clothing should be confiscated without any dispensation. 
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5 Item volumus et monemus quod fratres non relaxent linguas suas contra 
prelatos ecclesie et maxime Romane curie; et si qui inventi fuerint contra facere, 
per priores et visitatores durius puniantur.  
5 Also we desire and warn brothers not to talk loosely against prelates of the 
Church, especially of the Roman curia. If any are found to do so, they should be 
very severely punished by their priors and visitators. 

6 Item caveant priores quod iuvenes ante XXV annum ad sacerdotium non 
promoveant et ad predicandum secularibus non mittant. Et admonitio quondam 
facta quod sacerdotes infra triennium sui sacerdotii confessiones non audiant 
aliquas, diligentius observetur, et revocamus omnes licentias super hoc a 
prioribus datas. Concedimus tamen quod priores conventuales, cum eis videbitur 
expedire, possint dispensare in casu necessario ad audiendas confessiones 
fratrum.  
6 Also, priors should avoid promoting young men to the priesthood before their 
25th year. Also the admonition previously made that priests should not hear 
confessions until three years after their ordination should be very carefully 
observed, and we revoke all exceptions to this rule given to priors. Yet we 
concede that conventual priors can, when it seems advisable, give young priests 
dispensation to hear the confessions of brothers when necessary.